
č. j. 56 Si 97/2018-7 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
  U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,   

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 98/2018 

Vážená paní 
JUDr. Ing. Hana S  

 

VAŠE ZNAČKA:  ---- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  2. 5. 2018 

ŽADATEL: JUDr. Ing. Hana S  narozená  

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) 

Vážená paní doktorko, 

dne 22. 4. 2018 byla soudu doručena Vaše žádost, jíž jste požádala o poskytnutí následujících 
informací: 

1. kolik je u zdejšího soudu zaměstnáno zaměstnanců, kteří pracují na pozici vyššího 
soudního úředníka (dále jen „VSÚ“); 

2. jaká je výše osobního příplatku (ohodnocení) pro jednotlivé zaměstnance, kteří pracují 
u zdejšího soudu na pozici VSÚ, a to pro jednotlivá období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2016 
ročně, a dále pro období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017, od 1. 7. 2017do 31. 12. 2017, od 
1. 1. 2018 do 31. 1. 2018, od 1. 2. 2018 do 28. 2. 2018, od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018, od 
1. 4. 2018 do 30. 4. 2018 a od 1. 5. 2018. 

Dne 23. 4. 2018 jste potom na výzvu soudu upřesnila, že Vaše žádost nesměřuje ke sdělení 
konkrétních jmen dotčených zaměstnanců.  

K prvnímu bodu Vašeho dotazu Vám povinný subjekt sděluje, že na zdejším soudu je 
k dnešnímu dni zaměstnáno 18 zaměstnanců na pozici VSÚ, z toho jeden je v současnosti na 
rodičovské dovolené.  

Povinný subjekt započal zpracovávat druhý bod Vašeho dotazu, přičemž zjistil, že s ohledem na 
to, že v průběhu roku dochází ke změnám jak počtu zaměstnanců na pozici VSÚ, tak výše jejich 
osobního příplatku, resp. nelze vyloučit, že k takovéto změně dojde, je nutné Váš dotaz zpracovat 
pro každý jednotlivý měsíc v uvedeném období. Vzhledem k vysokému počtu zaměstnanců na 
této pozici a tomu, že pro zodpovězení Vašeho dotazu je nutné ručně projít osobní spisy všech 
zaměstnanců, kteří jsou nebo byli na zdejším soudu zaměstnáni na pozici VSÚ, a prostudovat 
platební výměry těchto zaměstnanců za každý jednotlivý měsíc, jedná se o práci vysoce časově 
náročnou. Ani mzdový program tuto činnost nepomůže urychlit, neboť neumožňuje vyfiltrovat 
zaměstnance dle jejich pozice, a čas potřebný pro zodpovězení Vašeho dotazu by mzdový 
program naopak prodlužoval.  



Povinný subjekt proto provedl vyhledávání za první rok požadovaného období, tedy rok 2010, 
aby zjistil časovou náročnost, kterou bude muset odpovědný pracovník vynaložit pro vyřízení 
Vaší žádosti. Tato činnost odpovědnému pracovníkovi zabrala přes 1 hodinu práce. Pokud 
zohledníme to, že pověřený pracovník již má po provedení tohoto testu nalezený systém pro 
vyhledávání v požadovaných dokumentech, jakož i připravenou tabulku, do které bude vyhledané 
informace zaznamenávat, lze usoudit, že každý další rok bude představovat minimálně 30 minut 
práce, což odpovídá časové náročnosti 2,5 minuty na jeden měsíc. Z provedeného testu lze tak 
vyčíst, že při požadovaných informacích za 8 let a 5 měsíců, tedy 101 měsíců, se jedná o 252 
minut práce, tedy 4,2 hodiny času. S ohledem na rozsah Vašeho dotazu tak nezbývá než 
konstatovat, že si jeho zodpovězení vyžádá ze strany povinného subjektu mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání. 

Jak vyplývá z ustanovení § 17 odst. 1 InfZ, jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním 
informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nepřesahuje náklady spojené s pořízením kopií, 
opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt je oprávněn 
žádat také úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.  

S ohledem na rozsah Vámi požadovaných informací Vám požadované informace budou 
poskytnuty po úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Pokud nebude 
úhrada nákladů zaplacena do 60 dnů, bude Vaše žádost v souladu s § 17 odst. 5 InfZ 
odložena. 

Výše nákladů vynaložených v souvislosti s vyřízením Vaší žádosti vychází ze sazebníku, který byl 
stanoven instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011 č. j. 286/2011-OT-OSV, 
konkrétně jako násobek 4 hodin práce jednoho zaměstnance povinného subjektu a částky 
200 Kč za každou hodinu vyhledávání.  

S ohledem na uvedené Vás proto povinný subjekt v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 InfZ 
vyzývá k úhradě částky 800 Kč. 

Údaje potřebné pro úhradu nákladů: 

Úhradu poplatku proveďte na číslo účtu: 3703-524461/0710 

Variabilní symbol: 5662009718 

Částka: 800 Kč   

Do zprávy pro příjemce/avíza prosím uveďte značku: 56 Si 97/2018. 

Poučení: 

Proti postupu při vyřizování žádosti, nesouhlasíte-li s výší úhrady, lze podle § 16a odst. 1 písm. d) 
InfZ, podat prostřednictvím Okresního soudu v Liberci stížnost, a to do 30 dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení, jež obsahuje výzvu k úhradě. O stížnosti rozhodne Ministerstvo 
spravedlnosti ČR. 

S pozdravem, 

 
JUDr. Tereza Poštová  
asistentka soudce   

Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková 




